
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК» 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 21 марта 2019 года № 3 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района 

Ленинградской области за 2018 год 

 
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 2 части 15 статьи 28 Устава муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской 
области (новая редакция), принятого решением совета депутатов МО 
Кировское городское поселение от 22 ноября 2012 года № 83, статьей 40 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кировск» 
Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденного 
решением совета депутатов МО «Кировск» от 23 июня 2015 года № 34,  
протоколом проведения публичных слушаний по отчету об исполнении 
бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского 
муниципального района Ленинградской области за 2018 год от 28 февраля 
2019 года № 2, утвержденным решением совета депутатов МО «Кировск» от 
21 марта 2019 года № 2, р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской 
области за 2018 год по доходам в сумме 222 877,6 тысяч рублей, по расходам 
в сумме 224 860,9 тысяч рублей с дефицитом в сумме 1 983,3 тысяч рублей 
со следующими показателями: 

- показатели исполнения доходов бюджета муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской 
области за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно 
приложению № 1; 

- показатели исполнения расходов бюджета муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской 
области за 2018 год по ведомственной структуре расходов, согласно 
приложению № 2; 

- показатели исполнения расходов бюджета муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской 



области за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов, согласно приложению № 3; 

- показатели источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Кировск» Кировского 
муниципального района Ленинградской области за 2018 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджетов, согласно 
приложению № 4; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования                                             В.В. Петухов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослано: в дело, Кировская городская прокуратура, управление по взаимодействию с органами 
мун. и гос. власти, мун. службы и кадров администрации МО «Кировск», МУП «Неделя нашего 
города», руководителю рабочей группы, финансовое управление 



 
Приложение № 1 

к решению совета депутатов МО "Кировск" 

от " 21 " марта 2019г. № 3 

 

Показатели исполнения доходов бюджета муниципального образования "Кировск" Кировского 

муниципального района Ленинградской области за 2018 год по кодам классификации доходов 

бюджетов 

 

Наименование показателя Код классификации доходов 
Исполнено 
(тыс. руб.) 

Доходы 000 1.00.00.000.00.0.000 000       154 672,5   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1.01.02.010.01.1000.110 1.1.0           73 782,9   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1.01.02.010.01.2100.110 1.1.0                 30,1   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1.01.02.010.01.3000.110 1.1.0               139,2   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1.01.02.010.01.4000.110 1.1.0                  2,4   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1.01.02.020.01.1000.110 1.1.0            1 009,9   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 

182 1.01.02.020.01.2100.110 1.1.0                  1,4   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1.01.02.020.01.3000.110 1.1.0                  2,4   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) 

182 1.01.02.020.01.4000.110 1.1.0                  0,1   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

182 1.01.02.030.01.1000.110 1.1.0               412,5   



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

182 1.01.02.030.01.2100.110 1.1.0                  2,5   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1.01.02.030.01.3000.110 1.1.0                 10,6   

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1.05.03.010.01.1000.110 1.1.0                 54,5   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

182 1.06.01.030.13.1000.110 1.1.0            4 821,7   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 

182 1.06.01.030.13.2100.110 1.1.0                 38,6   

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1.06.06.033.13.1000.110 1.1.0           24 573,4   

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1.06.06.033.13.2100.110 1.1.0               109,5   

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1.06.06.033.13.3000.110 1.1.0                 11,2   

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1.06.06.043.13.1000.110 1.1.0            6 647,6   

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1.06.06.043.13.2100.110 1.1.0                 76,0   

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1.03.02.230.01.0000.110 1.1.0            1 575,7   

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1.03.02.240.01.0000.110 1.1.0                 15,2   

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1.03.02.250.01.0000.110 1.1.0            2 298,7   

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1.03.02.260.01.0000.110 1.1.0  -353,1  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

022 1.11.05.013.13.0000.120 1.2.0           27 186,3   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за долю земельного участка под арендуемым 
объектом недвижимости) 

022 1.11.05.013.13.0001.120 1.2.0               203,1   

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

022 1.14.06.013.13.0000.430 4.3.0            3 238,3   

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

022 1.14.06.313.13.0000.430 4.3.0                 95,6   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

012 1.16.90.050.13.0000.140 1.4.0                 63,7   



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

001 1.11.05.025.13.0000.120 1.2.0               500,0   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

001 1.11.05.035.13.0000.120 1.2.0                 56,6   

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 

001 1.11.05.075.13.0000.120 1.2.0            2 124,2   

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

001 1.11.09.045.13.0000.120 1.2.0            4 953,0   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 001 1.13.02.995.13.0000.130 1.3.0                 27,3   

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

001 1.14.02.053.13.0000.410 4.1.0               316,4   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений 

001 1.16.33.050.13.0000.140 1.4.0               109,3   

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

001 1.16.37.040.13.0000.140 1.4.0                  1,1   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

001 1.16.90.050.13.0000.140 1.4.0                 35,0   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 001 1.17.01.050.13.0000.180 1.8.0  -27,3  

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 001 1.17.05.050.13.0000.180 1.8.0               526,9   

Безвозмездные поступления 000 2.00.00.000.00.0.000 000         68 205,1   

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

001 2.02.15.001.13.0000.151 1.5.1           20 815,4   

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

001 2.02.20.077.13.0000.151 1.5.1 1 792,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

001 2.02.20.216.13.0000.151 1.5.1            5 564,9   

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

001 2.02.25.497.13.0000.151 1.5.1            1 842,2   

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

001 2.02.25.555.13.0000.151 1.5.1           15 000,0   

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 001 2.02.29.999.13.0000.151 1.5.1           21 894,6   

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

001 2.02.30.024.13.0000.151 1.5.1                  3,0   

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

001 2.02.40.014.13.0000.151 1.5.1               420,0   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 001 2.02.49.999.13.0000.151 1.5.1               771,8   

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 001 2.07.05.030.13.0000.180 1.8.0               603,0   

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

001 2.19.60.010.13.0000.151 1.5.1  -501,8  

Доходs бюджета - Всего             222 877,6   

 



 
Приложение № 2 

к решению совета депутатов МО "Кировск" 
от " 21 " марта 2019г. № 3 

 
Показатели исполнения расходов бюджета муниципального 
образования "Кировск" Кировского муниципального района 

Ленинградской области за 2018 год по ведомственной 
структуре расходов 

 

Наименование 
КВС

Р 
КФС

Р 
КЦСР 

КВ
Р 

До
п 

КР 

Бюджетны
е 

ассигнован
ия на 2018 
год (тыс. 

руб.) 

Исполне
но за 

2018 год 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Совет 
депутатов 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области 911 

        4 260,1 3 552,3 

Общегосударствен
ные вопросы 911 0100       4 260,1 3 552,3 

Функционирование 
высшего 
должностного 
лица 
муниципального 
образования 911 0102       2 004,2 1 888,9 
Обеспечение 
деятельности 
органов МСУ 911 0102 

67 0 00 
00000     2 004,2 1 888,9 

Обеспечение 
деятельности 
высшего 
должностного 
лица 
муниципального 
образования 911 0102 

67 1 00 
00000     2 004,2 1 888,9 

Непрограммные 
расходы 911 0102 

67 1 09 
00000     2 004,2 1 888,9 

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 911 0102 

67 1 09 
00210     2 004,2 1 888,9 



работников 
органов МСУ 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 911 0102 

67 1 09 
00210 

12
1 

00
0 1 596,9 1 518,9 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 911 0102 

67 1 09 
00210 

12
9 

00
0 407,3 370,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительны
х) органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 911 0103       2 255,9 1 663,4 
Обеспечение 
деятельности 
органов МСУ 911 0103 

67 0 00 
00000     1 979,5 1 387,0 

Обеспечение 
деятельности 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 911 0103 

67 3 00 
00000     1 979,5 1 387,0 

Непрограммные 
расходы 911 0103 

67 3 09 
00000     1 979,5 1 387,0 

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
органов МСУ, не 
являющихся 
должностями 
муниципальной 
службы 911 0103 

67 3 09 
00220     1 354,8 1 259,1 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 911 0103 

67 3 09 
00220 

12
1 

00
0 1 019,5 943,0 

Взносы по 
обязательному 
социальному 911 0103 

67 3 09 
00220 

12
9 

00
0 335,3 316,1 



страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
МСУ 911 0103 

67 3 09 
00230     624,7 127,9 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 911 0103 

67 3 09 
00230 

24
4 

00
0 566,0 69,2 

Уплата иных 
платежей 911 0103 

67 3 09 
00230 

85
3 

00
0 58,7 58,7 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 911 0103 

98 0 00 
00000     276,4 276,4 

Непрограммые 
расходы  911 0103 

98 9 00 
00000     276,4 276,4 

Непрограммые 
расходы  911 0103 

98 9 09 
00000     276,4 276,4 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 911 0103 

98 9 09 
90000     276,4 276,4 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
передаваемых 
полномочий 
контрольно-
счетных органов 
поселений по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 911 0103 

98 9 09 
96090     276,4 276,4 

Расходы за счет 
средств, переданных 
районному бюджету 
на осуществление 
передаваемых 
полномочий 
контрольно-счетных 
органов поселений по 
осуществлению 911 0103 

98 9 09 
96090 

54
0 

91
6 276,4 276,4 



внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 

Администрация 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области 001         240 445,1 

221 
308,6 

Общегосударствен
ные вопросы 001 0100       18 736,7 16 988,7 
Функционирование 
Правительства 
Российской 
федерации и 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
РФ, местных 
администраций 001 0104       15 928,7 14 776,3 
Обеспечение 
деятельности 
органов МСУ 001 0104 

67 0 00 
00000     14 816,0 13 663,6 

Обеспечение 
деятельности 
аппаратов органов 
МСУ 001 0104 

67 4 00 
00000     14 813,0 13 663,6 

Непрограммые 
расходы  001 0104 

67 4 09 
00000     14 813,0 13 663,6 

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
органов МСУ 001 0104 

67 4 09 
00210     8 089,5 7 604,3 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 001 0104 

67 4 09 
00210 

12
1 

00
0 5 902,1 5 593,0 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 001 0104 

67 4 09 
00210 

12
9 

00
0 2 187,4 2 011,3 



государственных 
(муниципальных) 
органов 

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 
органов МСУ, не 
являющихся 
должностями 
муниципальной 
службы 001 0104 

67 4 09 
00220     5 141,3 4 845,9 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 001 0104 

67 4 09 
00220 

12
1 

00
0 3 951,7 3 771,4 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 001 0104 

67 4 09 
00220 

12
9 

00
0 1 189,6 1 074,5 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
МСУ 001 0104 

67 4 09 
00230     1 582,2 1 213,4 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 001 0104 

67 4 09 
00230 

12
2 

00
0 245,1 245,1 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0104 

67 4 09 
00230 

24
4 

00
0 1 336,3 967,5 

Уплата иных 
платежей 001 0104 

67 4 09 
00230 

85
3 

00
0 0,8 0,8 

Обеспечение 
выполнения 
органами местного 
самоуправления 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Ленинградской 
области 001 0104 

67 9 00 
00000     3,0 0,0 

Непрограммые 
расходы  001 0104 

67 9 09 
00000     3,0 0,0 



Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Ленинградской 
области в сфере 
административны
х правоотношений 001 0104 

67 9 09 
71340     3,0 0,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0104 

67 9 09 
71340 

24
4 

86
6 3,0 0,0 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0104 

98 0 00 
00000     1 112,7 1 112,7 

Непрограммые 
расходы  001 0104 

98 9 00 
00000     1 112,7 1 112,7 

Непрограммые 
расходы  001 0104 

98 9 09 
00000     1 112,7 1 112,7 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 001 0104 

98 9 09 
90000     1 112,7 1 112,7 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
в сфере 
архитектуры и 
градостроительст
ва 001 0104 

98 9 09 
96050     1 112,7 1 112,7 

Расходы за счет 
средств, переданных 
районному бюджету 
на выполнение 
полномочий по 
исполнению части 
функций на 
выполнение 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
(оплата труда мун. 
служащих) 001 0104 

98 9 09 
96040 

54
0 

91
5 475,7 475,7 

Расходы за счет 
средств, переданных 
районному бюджету 
на выполнение 
полномочий по 
исполнению части 001 0104 

98 9 09 
96050 

54
0 

91
5 237,0 237,0 



функций на 
выполнение 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
(оплата труда мун. 
служащих) 

Расходы за счет 
средств, переданных 
районному бюджету 
на выполнение 
полномочий по 
исполнению части 
функций на 
выполнение 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
(оплата труда мун. 
служащих) 001 0104 

98 9 09 
96110 

54
0 

91
5 400,0 400,0 

Другие 
общегосударствен
ные вопросы 001 0113       2 808,0 2 212,4 
Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
поддержка 
предпринимательс
тва в МО "Кировск" 001 0113 

04 0 00 
00000     994,8 980,8 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
функционирования 
МБУ "Центр 
поддержки 
предпринимательс
тва г.Кировск" 001 0113 

04 2 00 
00000     994,8 980,8 

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования 
учреждения" 001 0113 

04 2 01 
00000     994,8 980,8 

Предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий  001 0113 

04 2 01 
00250     994,8 980,8 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 001 0113 

04 2 01 
00250 

61
1 

00
0 994,8 980,8 



(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0113 

98 0 00 
00000     1 813,2 1 231,6 

Непрограммые 
расходы  001 0113 

98 9 00 
00000     1 813,2 1 231,6 

Непрограммые 
расходы  001 0113 

98 9 09 
00000     1 813,2 1 231,6 

Премирование по 
постановлению 
администрации в 
связи с юбилеем и 
вне системы 
оплаты труда 001 0113 

98 9 09 
10030     153,8 153,8 

Иные выплаты 
населению 001 0113 

98 9 09 
10030 

36
0 

00
0 64,3 64,3 

Расходы за счет 
остатков бюджета 001 0113 

98 9 09 
10030 

36
0 

11
1 89,5 89,5 

Исполнение 
судебных актов, 
вступивших в 
законную силу по 
искам к 
муниципальному 
образованию в 
рамках 
непрограммых 
расходов органов 
МСУ 001 0113 

98 9 09 
10070     197,6 197,6 

Исполнение 
судебных актов 
Российской 
Федерации и 
мировых соглашений 
по возмещению 
причиненного вреда 001 0113 

98 9 09 
10070 

83
1 

00
0 197,6 197,6 

Расчеты за услуги 
по начислению и 
сбору платы за 
найм 001 0113 

98 9 09 
10100     194,5 75,9 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0113 

98 9 09 
10100 

24
4 

00
0 194,5 75,9 

Содержание и 
обслуживание 
объектов 
имущества казны 
муниципального 001 0113 

98 9 09 
10300     31,0 31,0 



образования 

Расходы за счет 
субвенции на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правоотношений 001 0113 

98 9 09 
10300 

24
4 

00
0 31,0 31,0 

Организация 
аренды объектов 
движимого и 
недвижимого 
имущества, 
организация учета 
муниципального 
имущества и 
ведение реестра 
муниципальной 
собственности  001 0113 

98 0 09 
10310     479,1 16,1 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0113 

98 0 09 
10310 

24
4 

00
0 479,1 16,1 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 001 0113 

98 9 09 
90000     757,2 757,2 

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из 
бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полномочий 
по владению, 
пользованию и 
распоряжению 
имуществом 001 0113 

98 9 09 
96030     757,2 757,2 

Расходы за счет 
средств, переданных 
районному бюджету 
на выполнение 
полномочий по 
исполнению части 
функций на 
выполнение 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
(оплата труда мун. 
служащих) 001 0113 

98 9 09 
96030 

54
0 

91
5 757,2 757,2 

Национальная 001 0300       611,7 599,7 



безопасность и 
правоохранительн
ая деятельность 

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская 
оборона 001 0309       408,0 396,0 
Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0309 

98 0 00 
00000     408,0 396,0 

Непрограммые 
расходы      

98 9 00 
00000     408,0 396,0 

Непрограммые 
расходы  001 0309 

98 9 09 
00000     408,0 396,0 

Предупреждение и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и 
стихийных 
бедствий 
природного и 
техногенного 
характера 001 0309 

98 9 09 
13090     230,4 218,4 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0309 

98 9 09 
13090 

24
4 

00
0 230,4 218,4 

Осуществление 
части полномочий 
поселений по 
организации и 
осуществлению 
мероприятий по ГО 
и ЧС  001 0309 

98 9 09 
96100     177,6 177,6 

Расходы за счет 
средств, переданных 
районному бюджету 
на выполнение 
полномочий по 
исполнению функций 
по созданию, 
содержанию и 
организации 
деятельности 
аварийно-
спасательных служб 
на территориях 
поселений 001 0309 

98 9 09 
96100 

54
0 

91
7 177,6 177,6 



Обеспечение 
противопожарной 
безопасности 001 0310       43,6 43,6 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0310 

98 0 00 
00000     43,6 43,6 

Непрограммые 
расходы  001 0310 

98 9 00 
00000     43,6 43,6 

Непрограммые 
расходы  001 0310 

98 9 09 
00000     43,6 43,6 

Функционирование 
органов в сфере 
национальной 
безопасности  001 0310 

98 9 09 
13100     43,6 43,6 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0310 

98 9 09 
13100 

24
4 

00
0 43,6 43,6 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительн
ой деятельности 001 0314       160,1 160,1 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0314 

98 0 00 
00000     160,1 160,1 

Непрограммые 
расходы  001 0314 

98 9 00 
00000     160,1 160,1 

Непрограммые 
расходы  001 0314 

98 9 09 
00000     160,1 160,1 

Аппаратно-
программный 
комплекс 
"Безопасный 
город" системы 
контроля 
общественной 
безопасности 
муниципального 
образования 
"Кировск"  001 0314 

98 9 09 
13140     160,1 160,1 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0314 

98 9 09 
13140 

24
4 

00
0 160,1 160,1 

Национальная 
экономика 001 0400       44 488,0 40 649,9 
Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 001 0409       43 260,1 40 400,7 

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 001 0409 

59 0 00 
00000     846,2 846,2 



дорожного 
движения в МО 
"Кировск" 

Подпрограмма 
"Разработка 
проекта 
организации 
дорожного 
движения на 
автомобильных 
дорогах 
МО"Кировск" 001 0409 

59 1 00 
00000     746,3 746,3 

Основное 
мероприятие 
"Проект 
организации 
дорожного 
движения 
автомобильных 
дорог МО "Кировск" 001 0409 

59 1 01 
00000     746,3 746,3 

Разработка 
проекта 
организации 
дорожного 
движения 
автомобильных 
дорог  001 0409 

59 1 01 
14720     746,3 746,3 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0409 

59 0 01 
14720 

24
4 

00
0 746,3 746,3 

Подпрограмма 
"Обустройство 
пешеходных 
переходов вблизи 
школ и других 
учебных заведений 
на улично-
дорожной сети 
МО"Кировск" 001 0409 

59 2 00 
00000     99,9 99,9 

Основное 
мероприятие 
"Оборудование 
пешеходных 
переходов вблизи 
школ и других 
учебных заведений 
" 001 0409 

59 2 01 
00000     99,9 99,9 

Оборудование 
пешеходных 
переходов вблизи 
школ и других 
учебных заведений 001 0409 

59 2 01 
14730     99,9 99,9 

Расходы за счет 001 0409 59 2 01 24 11 99,9 99,9 



остатков бюджета 14730 4 1 

Муниципальная 
программа "О 
содействии 
развитию иных 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
города Кировска 
Ленинградской 
области" 001 0409 

5К 0 00 
00000     2 862,3 2 862,3 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
дворовой 
территории" 001 0409 

5К 0 01 
00000     2 862,3 2 862,3 

Реализация 
областного закона 
от 15 января 2018 
года № 3-оз «О 
содействии 
участию населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления в 
иных формах на 
территориях 
административны
х центров 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области» 001 0409 

5К 0 01 
S4660     2 862,3 2 862,3 

Расходы за счет 
субсидии бюджетам 
поселений на 
реализацию 
областного закона от 
15.01.2018г. № 3-оз 
«О содействии 
участию населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления в 
иных формах на 
территориях 
административных 
центров 
муниципальных 
образований ЛО» 001 0409 

5К 0 01 
S4660 

24
4 

79
4 2 503,3 2 503,3 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 001 0409 

5К 0 01 
S4660 

24
4 

10
0 359,0 359,0 



софинансирования 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области"  001 0409 

60 0 00 
00000     7 311,4 7 018,5 

Подпрограмма 
"Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования МО 
"Кировск" 001 0409 

60 1 00 
00000     2 547,5 2 547,5 

Основное 
мероприятие 
"Ремонт дорог" 001 0409 

60 1 01 
00000     2 547,5 2 547,5 

Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог местного 
значения  001 0409 

60 1 01 
S0140     2 547,5 2 547,5 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Дорожное 
хозяйство) 001 0409 

60 1 01 
S0140 

24
4 

01
6 1 578,6 1 578,6 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0409 

60 1 01 
S0140 

24
4 

10
0 968,9 968,9 

Подпрограмма 
"Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования МО 
"Кировск", 
имеющих 
приоритетный 
социально-
значимый 
характер" 001 0409 

60 3 00 
00000     4 763,9 4 471,0 

Основное 001 0409 60 3 01     4 763,9 4 471,0 



мероприятие 
"Ремонт дорог" 

00000 

Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования МО 
"Кировск", 
имеющих 
приоритетный 
социально-
значимый характер 001 0409 

60 3 01 
S4200     4 763,9 4 471,0 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Дорожное 
хозяйство) 001 0409 

60 3 01 
S4200 

24
4 

01
6 4 279,2 3 986,3 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0409 

60 3 01 
S4200 

24
4 

10
0 484,7 484,7 

Муниципальная 
программа 
"Содержание и 
обслуживание 
объектом 
муниципальной 
инфраструктуры 
МО "Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области"  001 0409 

6 К 0 00 
00000     25 261,5 23 695,0 

Подпрограмма 
"Дорожное 
хояйство МО 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области"  001 0409 

6 К 1 00 
00000     25 261,5 23 695,0 

Основное 
мероприятие 
"Содержание 
дорог" 001 0409 

6 К 1 01 
00000     25 261,5 23 695,0 

Содержание дорог 
местного значения 
и искусственных 
сооружений на них, 001 0409 

6 К 1 01 
14710     25 261,5 23 695,0 



проездов, 
тротуаров 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 001 0409 

6 К 1 01 
14710 

61
1 

00
0 25 261,5 23 695,0 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0409 

98 0 00 
00000     6 978,7 5 978,7 

Непрограммые 
расходы  001 0409 

98 9 00 
00000     6 978,7 5 978,7 

Непрограммые 
расходы  001 0409 

98 9 09 
00000     6 978,7 5 978,7 

Капитальный 
ремонт (ремонт) 
автомобильных 
дорог местного 
значения и 
искусственных 
сооружений на них 001 0409 

98 9 09 
14090     5 642,5 4 642,5 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0409 

98 9 09 
14090 

24
4 

00
0 5 642,5 4 642,5 

Содержание 
автомобильных 
дорог местного 
значения и 
искусственных 
сооружений на них  001 0409 

98 9 09 
14190     1 336,2 1 336,2 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0409 

98 9 09 
14190 

24
4 

00
0 1 336,2 1 336,2 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 001 0412       1 227,9 249,2 
Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
поддержка 
предпринимательс
тва в МО "Кировск" 001 0412 

04 0 00 
00000     160,6 130,2 

Подпрограмма 
"Развитие и 
поддержка 001 0412 

04 1 00 
00000     160,6 130,2 



предпринимательс
тва в МО "Кировск" 

Основное 
мероприятие 
"Развитие 
структуры 
поддержки 
предпринимательс
тва малого и 
среднего бизнеса в 
МО "Кировск" 001 0412 

04 1 01 
00000         

Обеспечение и 
организация 
мероприятий в 
рамках 
подпрограммы 
"Развитие и 
поддержка 
предпринимательс
тва в МО "Кировск"  001 0412 

04 1 01 
14430     160,6 130,2 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 001 0412 

04 1 01 
14430 

61
1 

00
0 160,6 130,2 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0412 

98 0 00 
00000     1 067,3 119,0 

Непрограммые 
расходы  001 0412 

98 9 00 
00000     1 067,3 119,0 

Непрограммые 
расходы  001 0412 

98 9 09 
00000     1 067,3 119,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию  001 0412 

98 9 09 
10350     1 067,3 119,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0412 

98 9 09 
10350 

24
4 

00
0 1 067,3 119,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 001 0500       107 116,0 97 467,8 
Жилищное 
хозяйство 001 0501       4 552,0 3 756,6 



Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области 001 0501 

77 0 00 
00000     1 049,8 1 049,8 

Подпрограмма 
"Мероприятия по 
энергосбережению 
и повышению 
энергетической 
эффективности в 
жилищной сфере" 001 0501 

77 2 00 
00000     1 049,8 1 049,8 

Основное 
мероприятие 
"Утепление 
торцевых стен 
фасада 
многоквартирного 
дома по адресу: 
Ленинградская 
область, г. 
Кировск, ул. 
Энергетиков, д. 12" 001 0501 

77 2 01 
00000     1 049,8 1 049,8 

Утепление 
торцевых стен 
фасада 
многоквартирного 
дома по адресу: 
Ленинградская 
область, г. 
Кировск, ул. 
Энергетиков, д. 12 001 0501 

77 2 01 
16020     654,4 654,4 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0501 

77 2 01 
16020 

24
4 

00
0 12,2 12,2 

Расходы за счет 
остатков 
межбюджетных 
трансфертов из 
областного бюджета, 
имеющих целевое 
назначение 001 0501 

77 2 01 
16020 

24
4 

11
2 642,2 642,2 

Мероприятия на 
проведение 001 0501 

77 2 01 
95150     395,4 395,4 



аварийных и 
неотложных работ 
объектов 
жилищно-
коммунального 
назначения 

Расходы за счет 
остатков 
межбюджетных 
трансфертов из 
районного бюджета, 
имеющих целевое 
назначение 001 0501 

77 2 01 
95150 

24
4 

11
0 395,4 395,4 

Непрограммные 
расходы органов 
МСУ 001 0501 

98 0 00 
00000     3 502,2 2 706,8 

Непрограммные 
расходы  001 0501 

98 9 00 
00000     3 502,2 2 706,8 

Непрограммные 
расходы  001 0501 

98 9 09 
00000     3 502,2 2 706,8 

Субсидии  
организациям на 
возмещение 
затрат в период 
отсутствия 
договора найма 001 0501 

98 9 09 
06020     5,7 5,7 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 001 0501 

98 9 09 
06020 

81
1 

00
0 5,7 5,7 

Капитальный 
ремонт 
муниципального 
жилищного фонда 001 0501 

98 9 09 
15010     3 492,8 2 697,4 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0501 

98 9 09 
15010 

24
4 

00
0 2 338,1 1 691,7 

Расходы за счет 
остатков бюджета 001 0501 

98 9 09 
15010 

24
4 

11
1 1 154,7 1 005,7 

Мероприятия 
направленные на 
возмещение 
расходов по 
установке 001 0501 

98 9 09 
15440     3,7 3,7 



индивидуальных 
приборов учета 

Пособия, 
компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
обязательств 001 0501 

98 9 09 
1440 

32
1 

00
0 3,7 3,7 

Коммунальное 
хозяйство 001 0502       12 918,2 11 347,4 
Муниципальная 
программа  
"Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры в 
муниципальном 
образовании 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0502 

5С 0 00 
00000     3 015,9 2 581,5 

Подпрограмма 
"Ремонт объектов 
водоснабжения и 
водоотведения на 
территории МО 
"Кировск" 001 0502 

5С 2 00 
00000     3 015,9 2 581,5 

Основное 
мероприятие 
"Ремонт 
канализационного 
коллектора, 
ремонт сетей 
наружной 
канализации, 
ремонт 
канализационной 
насосной станции 
хозяйственно-
бытовых стоков в 
г. Кировске 
Ленинградской 
области" 001 0502 

5С 2 01 
00000     3 015,9 2 581,5 

Ремонт 
канализационной 
насосной станции 
хозяйственно-
бытовых стоков в 001 0502 

5С 2 01 
16040     2 231,5 2 231,5 



г. Кировске 

Расходы за счет 
остатков бюджета 001 0502 

5С 2 01 
16040 

24
4 

11
1 2 231,5 2 231,5 

Мероприятия, 
направленные на 
безаварийную 
работу объектов 
водоснабжения и 
водоотведения 001 0502 

5С 2 01 
S0260     784,4 350,0 

Расходы за счет 
остатков бюджета 001 0502 

5С 2 01 
S0260 

24
3 

11
1 784,4 350,0 

Муниципальная 
программа 
"Содержание и 
обслуживание 
объектом 
муниципальной 
инфраструктуры 
МО "Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0502 

6К 0 00 
00000     1 050,6 1 047,5 

Подпрограмма 
"Комунальное 
хозяйство МО 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0502 

6К 2 00 
00000     1 050,6 1 047,5 

Основное 
мероприятие 
"Содержание 
коммунальной 
инфраструктуры" 001 0502 

6К 2 01 
00000     1 050,6 1 047,5 

Содержание 
объектов 
инженерной 
инфраструктуры 001 0502 

6К 2 01 
15880     1 050,6 1 047,5 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 001 0502 

6К 2 01 
15880 

61
1 

00
0 1 050,6 1 047,5 



услуг (выполнение 
работ) 

Муниципальная 
программа 
"Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области 001 0502 

77 0 00 
00000     6 161,8 6 161,8 

Подпрограмма 
"Мероприятия по 
энергосбережению 
и повышению 
энергетической 
эффективности в 
коммунальной 
сфере" 001 0502 

77 1 00 
00000     6 161,8 6 161,8 

Основное 
мероприятие 
"Замена участков 
магистральной 
тепловой сети в п. 
Молодцово" 001 0502 

77 1 01 
00000     6 161,8 6 161,8 

Проверка сметной 
документации 001 0502 

77 1 01 
16050     19,1 19,1 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0502 

77 1 01 
16050 

24
4 

00
0 19,1 19,1 

Мероприятия по 
обеспечению 
устойчивого 
функционирования 
объектов 
теплоснабжения на 
территории 
Ленинградской 
области 001 0502 

77 1 01 
S0160     5 882,6 5 882,6 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0502 

77 1 01 
S0160 

24
3 

10
0 908,8 908,8 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 001 0502 

77 1 01 
S0160 

24
3 

01
4 4 973,8 4 973,8 



программ (Жилищно-
коммунальное 
хозяйство) 

Реализация 
мероприятий по 
повышению 
надежности и 
энергетической 
эффективности в 
системах 
теплоснабжения 001 0502 

77 1 01 
S2120     260,1 260,1 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0502 

77 1 01 
S2120 

41
4 

10
0 260,1 260,1 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0502 

98 0 00 
00000     2 689,9 1 556,6 

Непрограммые 
расходы  001 0502 

98 9 00 
00000     2 689,9 1 556,6 

Непрограммые 
расходы  001 0502 

98 9 09 
00000     2 689,9 1 556,6 

Субсидии  
организациям на 
возмещение 
затрат в период 
отсутствия 
договора найма 001 0502 

98 9 09 
06020     5,2 5,2 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 001 0502 

98 9 09 
06020 

81
1 

00
0 5,2 5,2 

Расходы по 
содержанию 
объектов 
инженерной 
инфраструктуры 
(ливневая 
канализация) 001 0502 

98 9 09 
15200     176,2 176,2 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0502 

98 9 09 
15200 

24
4 

00
0 176,2 176,2 

Мероприятия в 
области 001 0502 

98 9 09 
15500     317,1 317,1 



коммунального 
хозяйства 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0502 

98 9 09 
15500 

24
4 

00
0 317,1 317,1 

Разработка и 
утверждение 
схемы 
теплоснабжения 
МО "Кировск"  001 0502 

98 9 09 
15720     199,8 199,8 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0502 

98 9 09 
15720 

24
4 

00
0 199,8 199,8 

Международная 
программа 
реконструкции 
систем 
водоснабжения и 
водоотведения 
"Северная 
инициатива" 001 0502 

98 9 09 
80080     2,1 2,1 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 001 0502 

98 9 09 
80080 

41
4 

00
0 2,1 2,1 

Мероприятия по 
строительству и 
реконструкции 
объектов 
водоснабжения, 
водоотведения и 
очистки сточных 
вод  001 0502 

98 9 09 
80940     162,8 162,8 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 001 0502 

98 9 09 
80940 

41
4 

00
0 162,8 162,8 

Строительство 
распределительно
го газопровода для 
газоснабжения 
индивидуальных 
жилых домов №41-
110 по ул. 
Набережная, 001 0502 

98 9 09 
82190     34,7 34,7 



г.Кировск  

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 001 0502 

98 9 09 
82190 

41
4 

00
0 34,7 34,7 

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства 
объектов 
газификации (в 
том числе 
проектно-
изыскательские 
работы) 
собственности 
муниципальных 
образований 001 0502 

98 9 09 
S0200     1 792,0 658,7 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Жилищно-
коммунальное 
хозяйство) 001 0502 

98 9 09 
S0200 

41
4 

01
4 1 792,0 658,7 

Благоустройство 001 0503       50 877,0 46 227,9 
Программа 
"Благоустройство 
дворовых 
территорий 
г.Кировска 
Ленинградской 
области" 001 0503 

02 0 00 
00000     5 627,8 3 574,0 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых 
территорий" 001 0503 

02 0 01 
00000     5 627,8 3 574,0 

Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий  001 0503 

02 0 01 
15100     5 627,8 3 574,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0503 

02 0 01 
15100 

24
4 

00
0 5 627,8 3 574,0 



Муниципальная 
программа 
"Создание условий 
для эффективного 
выполнения 
органами местного 
самоуправления 
своих полномочий 
на территории 
муниципального 
образования 
"Кировск" на 2014-
2016 годы" 001 0503 

50 0 00 
00000     569,1 509,6 

Основное 
мероприятие 
"Восстановление и 
ремонт 
асфальтобетонног
о покрытия 
дворовых проездов 
и парковок" 001 0503 

50 0 01 
00000     569,1 509,6 

Реализация 
областного закона 
от 14 декабря 
2012г. № 95-оз "О 
содействии 
развитию на части 
территорий 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области иных 
форм местного 
самоуправления" 001 0503 

50 0 01 
S0880     569,1 509,6 

Расходы за счет 
субсидии бюджетам 
поселений на 
реализацию 
областного закона 14 
декабря 2012г. № 95-
оз "О содействии 
развитию на части 
территорий 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области иных форм 
местного 
самоуправления" 001 0503 

50 0 01 
S0880 

24
4 

79
5 517,8 458,3 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0503 

50 0 01 
S0880 

24
4 

10
0 51,3 51,3 



Муниципальная 
программа "Борьба 
с борщевиком 
Сосновского на 
территории 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0503 

5Б 0 00 
00000     270,5 159,0 

Основное 
мероприятие 
"Мероприятия по 
борьбе с 
борщевиком 
Сосновского" 001 0503 

5Б 0 01 
00000     270,5 159,0 

Реализация 
мероприятий по 
борьбе с 
борщевиком 
Сосновского 001 0503 

5Б 0 01 
S4310      270,5 159,0 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Жилищно-
коммунальное 
хозяйство) 001 0503 

5Б 0 01 
S4310  

24
4 

01
4 222,8 111,3 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0503 

5Б 0 01 
S4310  

24
4 

10
0 47,7 47,7 

Муниципальная 
программа "О 
содействии 
развитию иных 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
города Кировска 
Ленинградской 
области" 001 0503 

5К 0 00 
00000     763,1 763,1 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
дворовой 
территории" 001 0503 

5К 0 01 
00000     763,1 763,1 



Реализация 
областного закона 
от 15 января 2018 
года № 3-оз «О 
содействии 
участию населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления в 
иных формах на 
территориях 
административны
х центров 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области» 001 0503 

5К 0 01 
S4660     763,1 763,1 

Расходы за счет 
субсидии бюджетам 
поселений на 
реализацию 
областного закона от 
15.01.2018г. № 3-оз 
«О содействии 
участию населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления в 
иных формах на 
территориях 
административных 
центров 
муниципальных 
образований ЛО» 001 0503 

5К 0 01 
S4660 

24
4 

79
4 686,7 686,7 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0503 

5К 0 01 
S4660 

24
4 

10
0 76,4 76,4 

Муниципальная 
программа  
"Формирование 
комфортной 
городской среды 
МО "Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0503 

6L 0 00 
00000     16 095,7 16 095,7 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
дворовых 
территорий 001 0503 

6L 1 00 
00000     4 724,4 4 724,4 



города Кировска 
Ленинградской 
области" 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых 
территорий 
города Кировска 
Ленинградской 
области" 001 0503 

6L 1 01 
00000     4 724,4 4 724,4 

Поддержка 
государственных 
программ 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 001 0503 

6L 1 01 
L5550     4 475,0 4 475,0 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Жилищно-
коммунальное 
хозяйство) 001 0503 

6L 1 01 
L5550 

24
4 

01
4 4 475,0 4 475,0 

Поддержка 
государственных 
программ 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 001 0503 

6L 1 01 
L5550     235,5 235,5 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0503 

6L 1 01 
L5550 

24
4 

10
0 235,5 235,5 

Поддержка 
государственных 
программ 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
программ 001 0503 

6L 1 01 
L555F     13,9 13,9 



формирования 
современной 
городской среды за 
счет средств 
резервного фонда 
Правительства 
Российской 
Федерации 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0503 

6L 1 01 
L555F 

24
4 

10
0 13,9 13,9 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
общественных 
территорий 
города Кировска 
Ленинградской 
области" 001 0503 

6L 2 00 
00000     11 371,3 11 371,3 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
общественных 
территорий 
города Кировска 
Ленинградской 
области" 001 0503 

6L 2 01 
00000     11 371,3 11 371,3 

Реализация 
мероприятий по 
формированию 
комфортной 
городской среды 001 0503 

6L 2 01 
16140     292,3 292,3 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0503 

6L 2 01 
16140 

24
4 

00
0 292,3 292,3 

Поддержка 
государственных 
программ 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 001 0503 

6L 2 01  
L5550     10 525,0 10 525,0 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Жилищно-
коммунальное 001 0503 

6L 2 01  
L5550 

24
4 

01
4 10 525,0 10 525,0 



хозяйство) 

Поддержка 
государственных 
программ 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 001 0503 

6L 2 01  
L5550     554,0 554,0 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0503 

6L 2 01  
L5550 

24
4 

10
0 554,0 554,0 

Муниципальная 
программа 
"Содержание и 
обслуживание 
объектом 
муниципальной 
инфраструктуры 
МО "Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0503 

6К 0 00 
00000     14 413,8 12 938,3 

Подпрограмма 
"Благоустройство 
на территории МО 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0503 

6К 3 00 
00000     14 413,8 12 938,3 

Основное 
мероприятие 
"Содержание 
территории" 001 0503 

6К 3 01 
00000     14 413,8 12 938,3 

Мероприятия по 
благоустройству 001 0503 

6К 3 01 
15890     14 413,8 12 938,3 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 001 0503 

6К 3 01 
15890 

61
1 

00
0 14 413,8 12 938,3 



государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0503 

98 0 00 
00000     13 137,0 12 188,2 

Непрограммые 
расходы  001 0503 

98 9 00 
00000     13 137,0 12 188,2 

Непрограммые 
расходы  001 0503 

98 9 09 
00000     13 137,0 12 188,2 

Субсидии  на 
возмещение 
разницы в цене 
организациям, 
предоставляющим 
населению услуги 
общественного 
туалета 001 0503 

98 9 09 
06030     77,1 71,8 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 001 0503 

98 9 09 
06030 

81
1 

00
0 77,1 71,8 

Расходы на уличное 
освещение  001 0503 

98 9 09 
15310     11 320,2 10 376,7 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0503 

98 9 09 
15310 

24
4 

00
0 11 320,2 10 376,7 

Расходы на 
озеленение  001 0503 

98 9 09 
15320     82,6 82,6 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0503 

98 9 09 
15320 

24
4 

00
0 82,6 82,6 

Расходы на прочие 
мероприятия по 
благоустройству 001 0503 

98 9 09 
15350     896,0 896,0 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0503 

98 9 09 
15350 

24
4 

00
0 896,0 896,0 

Организация сбора 
и вывоза бытовых 
отходов и мусора  001 0503 

98 9 09 
15360     79,3 79,3 

Прочая закупка 
товаров, работ и 001 0503 

98 9 09 
15360 

24
4 

00
0 79,3 79,3 



услуг 

Мероприятия на 
поддержку 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области по 
развитию 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения в 
Ленинградской 
области 001 0503 

98 9 09 
72020     681,8 681,8 

Расходы за счет иных 
межбюджетных 
трансфертов на 
осуществление 
мероприятий по 
развитию 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения в 
Ленинградской 
области 001 0503 

98 9 09 
72020 

24
4 

52
9 681,8 681,8 

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 001 0505       38 768,8 36 135,9 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0505 

98 0 00 
00000     26 149,8 24 171,5 

Непрограммые 
расходы  001 0505 

98 9 00 
00000     26 149,8 24 171,5 

Непрограммые 
расходы  001 0505 

98 9 09 
00000     26 149,8 24 171,5 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 001 0505 

98 9 09 
00240     26 149,8 24 171,5 

Фонд оплаты труда 
учреждений 001 0505 

98 9 09 
00240 

11
1 

00
0 18 002,5 16 837,1 

Иные выплаты 
персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 001 0505 

98 9 09 
00240 

11
2 

00
0 81,1 81,1 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 001 0505 

98 9 09 
00240 

11
9 

00
0 5 676,9 5 041,8 



выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0505 

98 9 09 
00240 

24
4 

00
0 2 358,2 2 180,4 

Исполнение 
судебных актов 
Российской 
Федерации и 
мировых соглашений 
по возмещению 
причиненного вреда 001 0505 

98 9 09 
00240 

83
1 

00
0 30,3 30,3 

Уплата иных 
платежей 001 0505 

98 9 09 
00240 

85
3 

00
0 0,8 0,8 

Муниципальная 
программа  
"Содержание и 
обслуживание 
объектом 
муниципальной 
инфраструктуры 
МО "Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0505 

6К 0 00 
00000     12 619,0 11 964,4 

Подпрограмма " 
Обеспечение 
деятельности 
учреждения" 001 0505 

6К 4 00 
00000     12 619,0 11 964,4 

Основное 
мероприятие 
"Управление 
учреждением" 001 0505 

6К 4 01 
00000     12 619,0 11 964,4 

Предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий  001 0505 

6К 4 01 
00250     12 619,0 11 964,4 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 001 0505 

6К 4 01 
00250 

61
1 

00
0 12 619,0 11 964,4 



(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 

Образование 001 0700       3 208,4 2 819,6 
Молодежная 
политика 001 0707       3 208,4 2 819,6 
Муниципальная 
программа 
"Молодежная 
политика, 
физическая 
культура и спорт 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0707 

6R 0 00 
00000     3 208,4 2 819,6 

Подпрограмма 
"Работа с 
молодежью в 
муниципальном 
образовании 
"Кировск" 001 0707 

6R 1 00 
00000     3 208,4 2 819,6 

Основное 
мероприятие 
"Работа с 
молодежью в 
муниципальном 
образовании 
"Кировск" 001 0707 

6R 1 01 
00000     3 208,4 2 819,6 

Предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий 001 0707 

6R 1 01 
00250     2 941,6 2 737,3 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 001 0707 

6R 1 01 
00250 

61
1 

00
0 2 941,6 2 737,3 

Организация и 
проведение 001 0707 

6R 1 01 
12810     266,8 82,3 



мероприятий для 
молодежи 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 001 0707 

6R 1 01 
12810 

61
1 

00
0 266,8 82,3 

Культура и 
кинематография 001 0800       49 032,1 46 311,7 

Культура 001 0801       43 774,4 41 252,3 
Муниципальная 
программа 
"Социально-
культурная 
деятельность МО 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0801 

03 0 00 
00000     43 354,4 40 832,3 

Подпрограмма 
"Развитие 
народного 
художественного 
творчества в МО 
"Кировск"  001 0801 

03 1 00 
00000     34 839,3 34 832,3 

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
сохранения 
деятельности 
клубных 
формирований и 
любительских 
объединений" 001 0801 

03 1 01 
00000     34 839,3 34 832,3 

Предоставление 
муниципальным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям 
субсидий  001 0801 

03 1 01 
00250     25 172,3 25 165,3 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 001 0801 

03 1 01 
00250 

61
1 

00
0 25 172,3 25 165,3 



обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 

Премирование 
победителей 
областных 
конкурсов в сфере 
культуры и 
искусства 001 0801 

03 1 01 
72040     90,0 90,0 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Культура) 001 0801 

03 1 01 
72040 

61
2 

01
2 90,0 90,0 

Обеспечение 
выплат 
стимулирующего 
характера 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Ленинградской 
области 001 0801 

03 1 01 
S0360     9 577,0 9 577,0 

Расходы за счет 
субсидий на 
обеспечение выплат 
стимулирующего 
характера 
работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 
Ленинградской 
области 001 0801 

03 1 01 
S0360 

61
2 

45
6 4 788,5 4 788,5 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0801 

03 1 01 
S0360 

61
2 

10
0 4 788,5 4 788,5 

Подпрограмма 
"Капитальный 
ремонт здания 
МБУК "РДК"  001 0801 

03 5 00 
00000     8 515,1 6 000,0 

Основное 
мероприятие 
"Проведение 
работ" 001 0801 

03 5 01 
00000     8 515,1 6 000,0 



Капитальный 
ремонт объектов 
культуры 
городских 
поселений 
Ленинградской 
области 001 0801 

03 5 01 
S0350     8 515,1 6 000,0 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 0801 

03 5 01 
S0350 

24
3 

10
0 8 515,1 6 000,0 

Непрограммные 
расходы органов 
МСУ 001 0801 

98 0 00 
00000     420,0 420,0 

Непрограммные 
расходы 001 0801 

98 9 00 
00000     420,0 420,0 

Непрограммные 
расходы 001 0801 

98 9 09 
00000     420,0 420,0 

Поддержка отрасли 
культуры 
(Реализация 
социально-
культурных 
проектов МО ЛО) 001 0801 

98 9 09 
S5192     220,0 220,0 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Культура) 001 0801 

98 9 09 
S5192 

61
2 

01
2 200,0 200,0 

Расходы за счет 
средств, переданных 
из районного 
бюджета бюджетам 
поселений на 
создание условий 
для обеспечения 
поселений, входящих 
в состав 
муниципального 
района, услугами по 
организации досуга и 
услугами 
организаций 
культуры 001 0801 

98 9 09 
S5192 

61
2 

95
2 20,0 20,0 

Поддержка отрасли 
культуры 
(Поддержка 
коллективов 
самодеятельного 
народного 
творчества, 
имеющих звание 001 0801 

98 9 09 
S5194     200,0 200,0 



"народный" и 
"образцовый") 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ (Культура) 001 0801 

98 9 09 
S5194 

61
2 

01
2 180,0 180,0 

Расходы за счет 
средств, переданных 
из районного 
бюджета бюджетам 
поселений на 
создание условий 
для развития 
местного 
традиционного 
народного 
художественного 
творчества в 
поселениях 001 0801 

98 9 09 
S5194 

61
2 

95
1 20,0 20,0 

Другие вопросы в 
области культуры 
и кинематографии 001 0804       5 257,7 5 059,4 
Муниципальная 
программа 
"Социально-
культурная 
деятельность, 
физическая 
культура и спорт 
МО "Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 0804 

03 0 00 
00000     4 455,1 4 455,1 

Подпрограмма 
"Организация и 
проведение 
городских 
массовых 
праздников и 
культурно-
досуговых 
мероприятий в МО 
"Кировск"  001 0804 

03 2 00 
00000     4 455,1 4 455,1 

Основное 
мероприятие 
"Организация и 
проведение 
массовых 001 0804 

03 2 01 
00000     4 455,1 4 455,1 



праздников" 

Организация и 
проведение 
массовых 
праздников  001 0804 

03 2 01 
12090     4 455,1 4 455,1 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 001 0804 

03 2 01 
12090 

61
1 

00
0 4 455,1 4 455,1 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 0804 

98 0 00 
00000     802,6 604,3 

Непрограммые 
расходы  001 0804 

98 9 00 
00000     802,6 604,3 

Непрограммые 
расходы  001 0804 

98 9 09 
00000     802,6 604,3 

Организация и 
проведение 
мероприятий в 
сфере культуры 
МО "Кировск" 001 0804 

98 9 09 
12200     802,6 604,3 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 0804 

98 9 09 
12200 

24
4 

00
0 802,6 604,3 

Социальная 
политика 001 1000       12 171,6 12 171,6 
Пенсионное 
обеспечение 001 1001       1 552,0 1 552,0 
Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 1001 

98 0 00 
00000     1 552,0 1 552,0 

Непрограммые 
расходы  001 1001 

98 9 00 
00000     1 552,0 1 552,0 

Непрограммые 
расходы  001 1001 

98 9 09 
00000     1 552,0 1 552,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих 001 1001 

98 9 09 
03080     1 552,0 1 552,0 

Пособия, 
компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 001 1001 

98 9 09 
03080 

32
1 

00
0 1 552,0 1 552,0 



обязательств 

Социальное 
обеспечение 
населения 001 1003       10 619,6 10 619,6 

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
качественным 
жильем граждан на 
территории 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 1003 

5L 0 00 
00000     10 572,8 10 572,8 

Основное 
мероприятие 
"Улучшение 
жилищных условий 
молодых граждан 
(молодых семей)" 001 1003 

5L 0 01 
00000     4 887,4 4 887,4 

Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 001 1003 

5L 0 01 
L4970     1 939,4 1 939,4 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ 
(Социальная 
политика) 001 1003 

5L 0 01 
L4970 

32
2 

01
1 1 842,2 1 842,2 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 1003 

5L 0 01 
L4970 

32
2 

10
0 97,2 97,2 

Предоставление 
социальных 
выплат на 
строительство 
(приобретение) 
жилья молодым 
гражданам 
(молодым семьям), 
нуждающимся в 
улучшении 
жилищных условий 001 1003 

5L 0 01 
S0750     2 948,0 2 948,0 



Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ 
(Социальная 
политика) 001 1003 

5L 0 01 
S0750 

32
2 

01
1 2 800,6 2 800,6 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 1003 

5L 0 01 
S0750 

32
2 

10
0 147,4 147,4 

Основное 
мероприятие 
"Улучшение 
жилищных условий 
граждан с 
использованием 
средств 
ипотечного 
кредита (займа)" 001 1003 

5L 0 02 
00000     5 685,4 5 685,4 

Поддержка граждан, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных условий, 
на основе 
принципов 
ипотечного 
кредитования в 
Ленинградской 
области (путем 
предоставления 
социальных 
выплат и 
компенсаций) 001 1003 

5L 0 02 
S0740     5 685,4 5 685,4 

Расходы за счет 
субсидий на 
финансирование в 
рамках 
государственных 
программ 
(Социальная 
политика) 001 1003 

5L 0 02 
S0740 

32
2 

01
1 5 401,1 5 401,1 

Расходы за счет 
средств местного 
бюджета в рамках 
софинансирования 001 1003 

5L 0 02 
S0740 

32
2 

10
0 284,3 284,3 

Непрограммные 
расходы органов 
МСУ 001 1003 

98 0 00 
00000     46,8 46,8 

Непрограммные 
расходы  001 1003 

98 9 00 
00000     46,8 46,8 

Непрограммные 001 1003 98 9 09     46,8 46,8 



расходы  00000 

Предоставление 
гражданам 
субсидий на оплату 
жилого помещения 
и коммунальных 
услуг 001 1003 

98 9 09 
03480     46,8 46,8 

Пособия, 
компенсации, меры 
социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 001 1003 

98 9 09 
03480 

31
3 

00
0 46,8 46,8 

Физическая 
культура и спорт 001 1100       2 277,3 1 761,3 
Физическая 
культура 001 1101       1 264,0 748,0 
Муниципальная 
программа 
"Молодежная 
политика, 
физическая 
культура и спорт 
муниципального 
образования 
"Кировск" 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области" 001 1101 

6R 0 00 
00000     1 264,0 748,0 

Подпрограмма 
"Организация 
проведения 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 
мероприятий в 
муниципальном 
образовании 
"Кировск" 001 1101 

6R 2 00 
00000     1 264,0 748,0 

Основное 
мероприятие 
"Организация 
проведения 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 
мероприятий в 
муниципальном 
образовании 
"Кировск" 001 1101 

6R 2 01 
00000     1 264,0 748,0 



Организация и 
проведение 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 
мероприятий в МО 
"Кировск" 001 1101 

6R 2 01 
12820     1 264,0 748,0 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 001 1101 

6R 2 01 
12820 

61
1 

00
0 1 264,0 748,0 

Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 1101 

98 0 00 
00000     1 013,3 1 013,3 

Непрограммые 
расходы  001 1101 

98 9 00 
00000     1 013,3 1 013,3 

Непрограммые 
расходы  001 1101 

98 9 09 
00000     1 013,3 1 013,3 

Субсидии в целях 
возмещения 
выпадающих 
доходов в связи с 
оказанием услуг 
плавательного 
бассейна, 
находящегося на 
территории  
муниципального 
образования 
«Кировск» 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области для 
учащихся школ, 
расположенных на 
территории 
муниципального 
образования 
«Кировск» 
Кировского 
муниципального 
района 
Ленинградской 001 1101 

98 9 09 
06970     1 013,3 1 013,3 



области 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 001 1101 

98 9 09 
06970 

81
1 

00
0 1 013,3 1 013,3 

Средства массовой 
информации 001 1200       2 803,3 2 538,3 
Другие вопросы в 
области средств 
массовой 
информации 001 1204       2 803,3 2 538,3 
Непрограммые 
расходы органов 
МСУ 001 1204 

98 0 00 
00000     2 803,3 2 538,3 

Непрограммые 
расходы  001 1204 

98 9 00 
00000     2 803,3 2 538,3 

Непрограммые 
расходы  001 1204 

98 9 09 
00000     2 803,3 2 538,3 

Расходы на оплату 
услуг эфирного 
времени для 
освещения 
развития 
муниципального 
образования и 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 001 1204 

98 9 09 
15040     268,3 168,3 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 001 1204 

98 9 09 
15040 

24
4 

00
0 268,3 168,3 

Расходы на оплату 
публикаций в 
средствах 
массовой 
информации 
официальных 
материалов 001 1204 

98 9 09 
15050     2 535,0 2 370,0 

Прочая закупка 001 1204 98 9 09 24 00 2 535,0 2 370,0 



товаров, работ и 
услуг 

15050 4 0 

ВСЕГО           244 705,2 
224 

860,9 

 



 
Приложение № 3 

к решению совета депутатов МО "Кировск" 

от " 21 " марта 2019г. № 3 

 

Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования "Кировск" Кировского 

муниципального района Ленинградской области за 2018 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

 

Наименование показателя 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Утверждено 

решением 

СД на 2018 

год (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

за 2018. 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы  0100   22 996,8 20 541,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования   0102 2 004,2 1 888,9 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований   0103 2 255,9 1 663,4 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций   0104 15 928,7 14 776,3 

Другие общегосударственные вопросы   0113 2 808,0 2 212,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300   611,7 599,7 

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона   0309 408,0 396,0 

Обеспечение пожарной безопасности   0310 43,6 43,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности   0314 160,1 160,1 

Национальная экономика 0400   44 488,0 40 649,9 

Дорожное хозяйство   0409 43 260,1 40 400,7 

Другие вопросы в области национальные экономики   0412 1 227,9 249,2 

Жилищно -коммунальное хозяйство 0500   107 116,0 97 467,8 

Жилищное хозяйство   0501 4 552,0 3 756,6 

Коммунальное хозяйство   0502 12 918,2 11 347,4 

Благоустройство   0503 50 877,0 46 227,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства   0505 38 768,8 36 135,9 

Образование 0700   3 208,4 2 819,6 

Молодежная политика и оздоровление детей   0707 3 208,4 2 819,6 

Культура и кинематография  0800   49 032,1 46 311,7 

Культура   0801 43 774,4 41 252,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии   0804 5 257,7 5 059,4 

Социальная политика 1000   12 171,6 12 171,6 

Пенсионное обеспечение   1001 1 552,0 1 552,0 

Социальное обеспечение населения   1003 10 619,6 10 619,6 

Физическая культура и спорт 1100   2 277,3 1 761,3 

Физическая культура   1101 2 277,3 1 761,3 

Средства массовой информации 1200   2 803,3 2 538,3 

Другие вопросы в области средств массовой информации   1204 2 803,3 2 538,3 

Всего     244 705,2 224 860,9 

 



Приложение № 4 
к решению совета депутатов МО "Кировск" 

от " 21 " марта 2019г. № 3 
 

Показатели источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования "Кировск" Кировского 

муниципального района Ленинградской области за 2018 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджетов 

Код Наименование 

Утверждено 

СД на 2018 

год          

(тыс. руб.) 

Исполнено            

(тыс. руб.) 

001 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

0,0 0,0 

001 01 03 00 00 13 0011 710 

Получение бюджетами 
поселений кредитов от 
бюджета муниципального 
района Ленинградской области 
для покрытия временных 
кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении 
бюджетов городских поселений 
в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 

001 01 03 00 00 13 0011 810 

Погашение бюджетами 
поселений кредитов от 
бюджета муниципального 
района Ленинградской области 
для покрытия временных 
кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении 
бюджетов городских поселений 
в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 

001 01 05 00 00 13 0000 000 

Изменение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 6 284,7 1 983,3 

001 01 05 00 00 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 6 284,7 1 983,3 

001 01 00 00 00 00 0000 000 

Всего источников 
внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 6 284,7 1 983,3 

 


